- 1 -

元江县财政局 元江县乡村振兴局
关于下达 2022 年中央财政衔接推进乡村

振兴补助资金预算的通知

县乡村振兴局、烟草产业服务中心、那诺乡人民政府、因远镇人

民政府：

根据《玉溪市财政局关于下达 2022 年中央财政衔接推进乡

村振兴补助资金预算的通知》（玉财农〔2022〕84 号），经县

政府同意，《关于研究元江县 2022 年中央财政衔接推进乡村振

兴补助资金安排使用有关事项专题会议纪要》，将下达 2022 年

中央财政衔接推进乡村振兴补助资金预算下达给你们（详见附

件），现就资金使用管理有关事宜通知如下：

一、切实加快资金支出进度

认真贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府关于巩固拓

展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的规定和决策部署，严格

按照《云南省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（云

财农〔2021〕140 号）规定安排使用资金，加强项目实施跟踪

调度，按照项目实施进度做好资金支付，保障项目实施进度与

资金支出进度一致。

二、强化项目资金监管

进一步加强资金监管，实施全过程项目资金绩效管理，落

实公开公示制度，及时掌握资金使用管理情况,资金使用管理

- 2 -

过程中的经验、问题和建议请及时反馈。

附件：1.2022 年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金下达表

2.2022 年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目

标表

元江县财政局 元江县乡村振兴局

2022 年 5 月 27 日

元江县财政局办公室 2022 年 5 月 27 日印发

- 3 -

附件 1

2022 年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金下达表

序号 项目名称

项目建设地点

项目建设内容

（明细）

安排中央财

政衔接资金

(万元)

总受益

户数

总受益

人数

其中： 备注

（优先推

荐依据）

功能科目 部门经济科目

乡镇 村委会 村（小组）

一搬脱贫

及“三类人

员”户数

一搬脱贫

及“三类人

员”人数

合计 765.00 5123.00 24281.00 949.00 4062.00 0

1

元江县那

诺乡者党

村委会路

博小组生

猪养殖及

村内设施

建设项目

那诺乡 者党村 路博组

1. 建盖猪圈 24
间；2.砌筑挡墙

350立方米；3.
浇筑混凝土盖板

沟 700米；

4.3.DN400排污

管 5000米；

4.DN200排污管

700米；5.道路硬

化 900米；6.水
冲公厕 1座；7。
太阳能路灯 8

盏。8.污水处理

池一座。

100.00 24 120

在 2022年
度项目库

内，云海路

边打造亮

点示范项

目。

2130505
生产发展

31005
基础设施建设

- 4 -

2

元江哈县

那诺乡浪

树、哈施、

打芒、那诺

发展村集

体经济项

目

那诺乡
那诺社

区
那诺组

元江县那诺乡乡

村旅游设施配套

项目：1.农产品

加工中心，占地

面积 160平方

米，共计建盖三

层，一层一半为

加工操作间一半

为厨房餐厅，二

层为农产品展示

中心，三层为民

宿客栈。2、停车

场场地硬化

2000m²。3、梯

田文化上墙。

200.00 3001 14410 208 1023

在 2022年
度项目库

内，云海路

边打造亮

点示范项

目。

2130505
生产发展

31005
基础设施建设

3

元江县那

诺乡农村

饮水安全

及产业灌

溉巩固提

升第二期

项目

那诺乡
那诺社

区等
那诺组等

建设提水泵站电

网架设、饮水管

网架设等内容。

该项目建成后，

解决 3个村社区

15个村民小组

611户 4012人人

饮安全问题。

300.00 1022 5329 211 991

在 2022年
度项目库

内，解决农

村饮水安

全及产业

灌溉巩固

提升。

2130505
生产发展

31005
基础设施建设

- 5 -

4

元江县因

远镇伴坤、

都贵、路同

村发展集

体经济项

目-伴坤村

发展集体

经济项目

因远镇 伴坤村

元江县因远镇伴

坤村发展集体经

济项目.形成集

体固定资产，以

资入股，权属伴

坤村。

50.00 709 3034 263 1110

在 2022年
度项目库

内，2021年
调整先后

后补项目。

先安排伴

坤村，下步

追补都贵、

路同村发

展集体经

济项目资

金。

2130505
生产发展

31005
基础设施建设

5

元江县

2022年新

建电能烤

房整合补

助项目

全县

新建电能烤房

50座，每座补助

1.5万元。（其中：

因远镇 20座，洼

垤乡 5座、甘庄

街道 5座、龙潭

乡 10座、那诺乡

5座、咪哩乡 5
座）

75.00 100 450
元政办通

〔2022〕5
号文件

2130505
生产发展

31005
基础设施建设

- 6 -

6

元江县

2022年县

级项目管

理费

全县

县级统筹使用于

项目前期设计、

评审、招标、监

理以及验收等与

项目管理相关的

支出。

7.00

据《中央财

政衔接推

进乡村振

兴补助资

金管理办

法》，按照

不超过 1%
的比例从

衔接资金

中统筹安

排项目管

理费。

2130506
社会发展

30227
委托业务费

7

元江县

2022年小

额信贷贴

息资金增

补项目

全县

支付 2022年帮

扶小额信贷贴息

资金

33.00 267 938 267 938

2022年帮

扶小额信

贷贴息资

金第三、四

季度不够。

属硬性支

出。

2130507
贷款奖补和贴

息

30227
委托业务费

- 7 -

附件 2-1

2022 年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

项目名称
元江县那诺乡者党村路博组生

猪养殖及村内设施建设项目
项目负责人及联系电话 白婕：18787773216

主管部门 元江县乡村振兴 实施单位
元江县那诺乡人民政

府

资金情况

（万元）

年度资金总额： 100万元

其中：财政拨款 100万元（元财发〔2022〕187号）

其他资金

总

体

目

标

年度目标

通过项目的实施，建成生猪养殖猪圈 24间，完善村内人居环境设施等项目，实现项目受益

24户 113人，明显改善生产生活条件，有力推进乡村振兴。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

1、养殖圈舍 24间
2、太阳能路灯 5盏
3、村内道路硬化 294m³

4、垃圾池 1个
质量指标 项目验收合格率 100%

时效指标
开工时间 2021年 7月

项目完成时间 2022年 7月

成本指标
生猪养殖圈舍及村内人居环境整治

项目总投资
≤100万元

效益指标

经济效益

指标
提高农户养殖收入 明显

社会效益

指标
生产生活条件明显改善 好

生态效益

指标

农村脏、乱、差人居环境得到有效治

理
好

可持续影响

指标
为农户发展奠定基础 可行

满意度指标
服务对象

满意度指标
群众满意度 ≥95%

- 8 -

附件 2-2

2022 年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

项目名称

元江县那诺乡浪树、哈施、

打芒、那诺村发展集体经

济项目

项目负责人及联系电话 白婕 18787773216

主管部门 元江县乡村振兴局 实施单位 元江县那诺乡人民政府

资金情况

（万元）

年度资金总额： 200.6

其中：财政拨款 200 万元（元财发〔2022〕187 号）

其他资金 0.6

总

体

目

标

年度目标

通过该项目建成，项目受益达 3001 户 14410 人，其中脱贫困户 595 户 2749 人。实现资金形

成村集体资产，保值增值的同时，完善那诺乡旅游设施，壮大旅游文化产业发展。实现增加

村级集体经济收入，完善村级服务体系，提升那诺乡形象，大力推进乡村振兴。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

发展集体经济村 4 个

形成集体经济资产价值 ≧200.6 万元

质量指标 项目验收合格率 ≥100%

时效指标
开工时间 2021 年 6 月

项目完成时间 2022 年 7 月

成本指标 4 个村集体经济项目总投入 ≤200.6 万元

效益指标

经济效益

指标
每村发展集体经济收入实现 ≥1 万元

生态效益

指标
环保与开发并进 好

社会效益

指标
以村发展解决存在问题效果 好

可持续影响

指标
持续旅游文化产业发展 好

满意度指标
服务对象

满意度指标
群众满意度 ≥95%

- 9 -

附件 2-3

2022 年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

项目名称
元江县那诺乡农村饮水安全及

产业灌溉巩固提升第二期项目
项目负责人及联系电话 白婕：18787773216

主管部门 元江县乡村振兴局 实施单位 元江县那诺乡人民政府

资金情况

（万元）

年度资金总额： 300 万元

其中：财政拨款 300 万元（元财发〔2022〕187 号）

其他资金

总

体

目

标

年度目标

通过项目建成增加补充水源，新建抽水泵和提水泵、管理房，新建打芒、那诺社区、哈施村供水管网，在打芒、哈施安装水

处理设备等。实现那诺供水片区工程最高日供水规模为 197.5m3/d，打芒供水片区最高日供水规模为 218.2m3/d，哈施供水片

区最高日供水规模为 124.9m3/d，三线合计日最高供水量为 540.6m3/d，保障群众安全饮水。项目受益 611户 4012 人，建档

立卡户 139 户 651 人，巩固提升农村饮水安全和产业灌溉条件，有力促进乡村振兴。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

建筑工程 1套

机电设备及安装工程 1套

金属结构设备及安装工程 1套

质量指标 项目验收合格率 100%

时效指标
开工时间 2021 年 4 月

项目完成时间 2022 年 7 月

成本指标

建筑工程 ≤150 万

机电设备及安装工程 ≤6 万

金属结构设备及安装工程 ≤144 万

效益指标

经济效益

指标

因改善饮水条件而减少人均医疗费 ≥500

促进经济发展 好

社会效益

指标

生产生活条件明显改善，推动产业结构 好

饮水安全问题解决 好

生态效益

指标
科学合理利用水资源、促进生态循环 好

可持续影响

指标

每年增加管理人员收入 ≥12000 元

农村人饮安全问题持续有效保障 好

满意度指标
服务对象

满意度指标
群众满意度 ≥95%

- 10 -

附件 2-4

2022 年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

项目名称

元江县因远镇伴坤、都贵、

路同村发展集体经济项目-

伴坤村发展集体经济项目

项目负责人及联系电

话
邓雪春 13398895222

主管部门 元江县乡村振兴局 实施单位 元江县因远镇人民政府

资金情况

（万元）

年度资金总额： 50

其中：财政拨款 50 万元（元财发〔2022〕187 号）

其他资金

总

体

目

标

年度目标

通过该项目建成，项目受益达 709 户 3034 人，其中脱贫困户及监测户 263 户 1110 人。实现

资金形成村集体资产，保值增值的同时，完善那诺乡旅游设施，壮大旅游文化产业发展。实现

增加村级集体经济收入，完善村级服务体系，提升那诺乡形象，大力推进乡村振兴。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

发展集体经济村 1 个

形成集体经济资产价值 ≧50 万元

质量指标 项目验收合格率 ≥100%

时效指标
开工时间 2021 年 6 月

项目完成时间 2022 年 7 月

成本指标 村集体经济项目总投入 ≤50 万元

效益指标

经济效益

指标
每年发展集体经济收入实现 ≥1 万元

生态效益

指标
环保与开发并进 好

社会效益

指标
以村发展解决存在问题效果 好

可持续影响

指标
持续旅游文化产业发展 好

满意度指标
服务对象

满意度指标
群众满意度 ≥95%

- 11 -

附件 2-5

2022 年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

项目名称
元江县 2022年整合新建电能

烤房补助项目
项目负责人及联系电话 董军忠：13508895899

主管部门 元江县乡村振兴 实施单位 县烟草产业服务中心

资金情况

（万元）

年度资金总额： 75万元

其中：财政拨款 75万元（元财发〔2022〕187号）

其他资金

总

体

目

标

年度目标

通过项目的实施，新建电能烤房 50座，进一步改善生产条件，促进烟草产业发展，烟农增

收，有力推进乡村振兴。项目受益 100户 450人，

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
新建电能烤房 50座

新建电能烤房补助标准 1.5万元

质量指标 项目验收合格率 100%

时效指标
开工时间 2022年 5月

项目完成时间 2022年 8月
成本指标 新建电能烤房 50座补助总投资 ≤75万元

效益指标

经济效益

指标
提高烟农收入 明显

社会效益

指标
生产条件明显改善 好

生态效益

指标
环保节能效果 好

可持续影响

指标
促进烟农发展烤烟效果 好

满意度指标
服务对象

满意度指标
群众满意度 ≥95%

- 12 -

附件 2-6

2022 年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

项目名称 元江县 2022年县级项目管理费 项目负责人及联系电话 张颖：13988405588

主管部门 元江县乡村振兴局 实施单位 元江县乡村振兴局

资金情况

（万元）

年度资金总额： 7万元

其中：财政拨款 7万元（元财发〔2022〕187号）

其他资金

总

体

目

标

年度目标

通过项目实施，切实解决项目管理费，促进乡村振兴项目实施有效。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
项目检查督导 4次

项目推进培训 4次

质量指标
项目检查督导率 100%

项目推进培训合格率 ≥95%

时效指标 项目管理时限 1年

成本指标 项目管理费 7万元

效益指标

经济指标 促进乡村振兴项目实施 好

社会效益

指标
提高项目实施质量率 ≥100%

满意度指标
服务对象

满意度指标
受益脱贫户满意度 ≥95%

- 13 -

附件 2-7

2022 年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

项目名称
元江县 2022年小额信贷贴息资金

增补项目
项目负责人及联系电话 张颖：13988405588

主管部门 元江县乡村振兴局 实施单位 各乡镇（街道）人民政府（办事处）

资金情况

（万元）

年度资金总额： 33万元

其中：财政拨款 33万元（元财发〔2022〕187号）

其他资金

总

体

目

标

年度目标

通过项目建设，计划发放帮扶小额信贷资金支付小额信贷贴息资金 33万元，项目受益户

152户,532人。切实解决脱贫户缺少资金问题，促进产业增产增收致富。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
脱贫户贷款申请满足率 ≥100%

脱贫户获得贷款金额 ≥760万元

质量指标
扶贫小额贷款还款率 ≥100%

小额信贷贴息利率 ≥100%

时效指标 贷款及时发放率 ≥100%

成本指标 小额信贷贴息资金 ≤33万元

效益指标

经济指标 带动受益脱贫人均收入 ≥300元

社会效益

指标
受益脱贫户数 ≥152户

满意度指标
服务对象

满意度指标
受益脱贫户满意度 ≥90%

	元江县财政局 元江县乡村振兴局
	关于下达2022年中央财政衔接推进乡村
	振兴补助资金预算的通知